[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 с. Большое Ремонтное                         ПРОЕКТ
Об утверждении   перечня должностных  лиц
администрации Калининского сельского поселения

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях на

территории Калининского сельского поселения
В соответствии с Областным законом от 17.02.2012 №794-ЗС «О внесении  изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях»», руководствуясь ст. 11.2 Областного закона от 25.10.2002 №273-ЗС « Об административных правонарушениях» и Областным законом  от 25.10.2012 года

 № 975-ЗС «О внесении  изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень должностных лиц Администрации Калининского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Калининского  сельского поселения (приложение).
        2. Постановление Администрации Калининского сельского поселения от 20.03.2013 № 19 «О наделении должностного лица полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях на территории Калининского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области» и  Постановление от 01.02.2013 года № 25  «О внесении изменений в Постановление  от 20.03.2012 года № 19 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Калининского сельского поселения    уполномоченных составлять протоколы   об административных правонарушениях на территории Калининского сельского поселения»  признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава Калининского
              сельского  поселения                                                             Сухов И.И.
Приложение
к постановлению

Администрации Калининского
 сельского поселения
от 14.05.2013_№49_
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Калининского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на  территории Калининского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование должности лица уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях
	Перечень статей Областного закона « Об административных правонарушениях»

	1.
	Инспектор по вопросам  муниципального земельного контроля, охране окружающей среды и административным правонарушениям Администрации Калининского сельского поселения
	2.1 (в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2., 6.1–6.3, 6.4 (нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища) 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1–8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3